Microscopio estereoscópico
Descripción:
Microscopio estereoscópico binocular: Zoom con inclinación a 45° con cabeza giratoria
a 360° con tubos oculares giratorios para ajuste Interpupilar. Ajuste de dioptrías en los
tubos, distancia de trabajo de 100mm. Oculares de campo amplio con protectores de
hule, base con platina circular y cristal opaco con 2 pinzas, iluminación de LED con
control de intensidad.
Especificaciones:
Catalogo PRO1002613
Modelo SMZ-08
Oculares de campo amplio WF 10X/20mm
Objetivos con Zoom 0.7X a 4.5X
Magnificacion 7 – 45X
Ajuste interpupilar De 54 a 75mm
Medidas de la base 303*290mm
Peso 5 Kg
Dimensiones 485*200*270mm
Alimentación eléctrica 120V, 60Hz